
 
 

Дума городского округа Стрежевой 
   

РЕШЕНИЕ 
 
03.05.2012 

 
№196    

 
О внесении изменений в решение Думы 
городского округа Стрежевой от 14.12.2011 
№147 «О местном бюджете городского 
округа Стрежевой на 2012 год» (в редакции 
от 01.02.2012 № 157, от 06.03.2012 № 171)   
 

Рассмотрев представленный Администрацией городского округа Стрежевой проект 
изменений в местный бюджет городского округа Стрежевой на 2012 год  
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
1. Внести следующие изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 

14.12.2011 №147 «О местном бюджете городского округа Стрежевой на 2012 год» (в 
редакции от 01.02.2012 № 157, от 06.03.2012 № 171): 

1. Приложение 13 изложить в новой редакции.  
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 

«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

 
 
 

Председатель Думы городского округа 
 
 
________________________М.Н. Шевелева 

Мэр городского округа Стрежевой 
 
 

      ___________________ В.М. Харахорин 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


Приложение 13 
к решению Думы городского округа Стрежевой 
от 03.05.2012 № 196  

Программа 
приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения имущества в муниципальную собственность  

городского округа Стрежевой на 2012 год 

№ п/п Наименование объекта Адрес Площадь, м2 
 

Планируемый способ 
приватизации 

Оценочная стоимость 
(начальная цена, 

нормативная цена), руб. 

Площадь земельного участка, 
(кв.м.), кадастровый номер 

1. 
Нежилое здание (сборно-

разборная конструкция),склад 
АРИ 

Томская область,  
г. Стрежевой,  

ул. Транспортная,8, 
строение 2 

450  
Посредством 
публичного 

предложения 

550 000,00 
Цена отсечения- 

275 000,00 
 

2. Нежилое здание гараж с бытовыми 
помещениями 

Томская область, 
 г. Стрежевой,  

ул. Ермакова, 15, стр.8 
72,1 

Посредством 
публичного 

предложения 

230 000,00 
Цена отсечения- 

115 000,00 

Образован земельный участок, 
проводятся работы по постановке на 
ГКУ (межевание) 

3. Нежилое здание  (4-этажное) 
Томская область, 
 г. Стрежевой, ул. 
Транспортная, 12б  

312,5 
Посредством 
публичного 

предложения 

3 300 000,00 
Цена отсечения-  

1 650 000,00 

Земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000002:1513, 
площадью 386  кв.м. 

4. 
Автомобиль МАЗ 5337 

топливозаправщик, г.в.1995, 
государственный номер В817КС70  

(дата оприходования 02.01.2006) 

  без объявления цены Начальная цена не 
определяется  

5. Транспортное средство- 

Автомобиль легковой  
ГАЗ 3110 2000года 

выпуска, цвета 
баклажан, мощность 

двигателя 145 
л.с./106.6кВт, 

идентификационный 
номер (VIN) 

XTH311000Y0960066 

 Публичное 
предложение 

76 000,00 
 Цена отсечения –  

38 000,00 
 

6. Транспортное средство 

ГАЗ-2705 фургон 
(цельнометаллический)
год изготовления 2002  
идентификационный 

номер 222   
ХТН27050020274163, 
регистрационный знак 

М408ТТ70, цвет 
кузова-гранат  

 Публичное 
предложение 

58 300,00 
Цена отсечения – 

 29 150,00 
 

7. Транспортное средство  

ЗИЛ -5301СС фургон, 
год изготовления 2002, 
идентификационный 

номер 
XTZ5301СС20062494, 
регистрационный знак 

М406ТТ70, цвет 
кузова-белый 

 
Публичное 

предложение 
 

116 000,00 
Цена отсечения- 

58 000,00 
 



8. Транспортное средство  

ГАЗСАЗ3507 самосвал, 
год изготовления 1992, 
идентификационный 

номер 
ХТН330720М1463908, 
регистрационный знак 

К118СМ70, цвет-
голубой  

 Публичное 
предложение 

45 000,00 
Цена отсечения-  

22 500,00 
 

9. Транспортное средство  

ГАЗ-330210 
грузовой/бортовой,  

год изготовления 1997, 
идентификационный 

номер 
ХТН330210V1649018, 
регистрационный знак 

К117СМ70, цвет-
голубой  

 Публичное 
предложение 

41 000,00 
Цена отсечения – 

20 500,00 
 
 

 

10. Транспортное средство  

ГАЗ-3110 легковой,  
год изготовления 2000, 
идентификационный 

номер 
ХТН311000Y0967063, 
регистрационный знак 

К119СМ70, цвет-
голубой  

 
Публичное 

предложение 
 

38 000,00 
Цена отсечения-  

19 000,00 
 

 

11. Транспортное средство 

Бульдозер Б-
170М1.01Е, год 
выпуска 2002, 

заводской номер 31638 
(149167), номер 

двигателя 13749, вид 
движителя – колесный, 

габаритные размеры 
5675х3310х3180 

 Публичное 
предложение 

120 000,00 
Цена отсечения – 

60 000,00 
 

 

12. Нежилое помещение 
(нежилое здание-пристройка) 

Томская область,  
г. Стрежевой,  

3ГГ микрорайон, д.22, 
помещение 1 

244,3 Аукцион 9 700 000,00 

Единый неделимый земельный 
участок под многоквартирным домом  
с кадастровым номером 
70:20:0000003:0226, площадью 3843,8    
кв.м. 

13. Нежилое здание (1-этажное) 
Томская область,  

г. Стрежевой,  
ул. Ермакова, д. 9 

537,2 
Посредством 
публичного 

предложения 

3 000 000,00 
Цена отсечения – 

1 500 000,00 

Земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000003: 0245, 
площадью 1001,57 кв.м. 

14. Транспортное средство  

Автобус ПАЗ 4234,  
год изготовления 2006, 
№ двигателя Д245.9Е2  

198052, цвет кузова: 
бело-синий, мощность 
двигателя: 136 л.с., тип 
двигателя: дизельный, 
идентификационный 

номер (VIN) 
Х1М4234Т060000367   

 Аукцион 340 000,00  



15. Нежилое помещение 

Томская область,  
г. Стрежевой,  

4 микрорайон, дом 443, 
помещение № 4 

49,3 

Приватизация путем 
реализации субъектом 

малого и среднего 
предпринимательства  
преимущественного 
права по №159-ФЗ 

1 650 000,00 

Единый неделимый земельный 
участок с кадастровым номером 

70:20:0000003:738, площадью 1159,79 
кв.м. 

16. 
Нежилое здание 

(с встроенным холодильным 
агрегатом марки MGM036S00E, 

год ввода в эксплуатацию - 2007) 

Томская область, 
 г. Стрежевой,  

2 микрорайон, д.200 
141,7 Аукцион 4 440 000,0 

Земельный участок с кадастровым 
номером 70:20:0000003:229, 

площадью 348,62 кв.м. 

 
ПРИОБРЕТЕНИЕ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ 

№ п/п Наименование приобретаемого имущества Срок 
приобретения Сумма (тыс.руб.) Источник 

финансирования Получатель бюджетных средств 

1 Жилое помещение общей площадью не менее 20 кв.м. в 
каменном исполнении  562,0 Областной бюджет  

2 Жилое помещение общей площадью не менее 20 кв.м. в 
каменном исполнении  

562,0 Областной бюджет 
 

 ИТОГО 
 

1 122,0 
 

- 

ПРИОБРЕТЕНИЕ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ 

№ п/п Наименование приобретаемого имущества Срок 
приобретения Сумма (тыс.руб.) Источник финансирования Получатель бюджетных средств 

      

      

 
ИТОГО 

    
 



1 
 

Пояснительная записка 
к проекту изменений в местный бюджет на 2012 год  

(май) 
 

 
В приложение 13 «Программа приватизации (продажи) муниципального имущества и 

приобретения имущества в муниципальную собственность городского округа Стрежевой на 2012 год» 
вносятся следующие изменения: 

 в связи с признанием открытого аукциона не состоявшимся меняется способ приватизации 
следующих объектов: 

- нежилое здание, склад АРИ расположенное по адресу: г.Стрежевой, ул. Транспортная, 8, 
строение 2; 

 - нежилое здание, гараж с бытовыми помещениями расположенное по адресу: г.Стрежевой, ул. 
Ермакова, 15, строение 8; 

- нежилое здание (4-этажное) расположенное по адресу: г.Стрежевой, ул. Транспортная, 12б; 
- нежилое здание, (1-этажное) расположенное по адресу: г.Стрежевой, ул. Ермакова, д.9. 
Вышеперечисленные объекты планируются к приватизации посредством публичного 

предложения. 
       В связи с отсутствием заинтересованных лиц и невозможностью реализовать посредством 
публичного предложения транспортное средство: автомобиль МАЗ 5337 топливозаправщик, 
1995 года выпуска, государственный номер В817КС70,  предлагается указанное транспортное 
средство к приватизации без объявления цены. 


	2012_duma_196
	2012_duma_196_Приложение 13 май2012

